REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGUI

Veintidos de octubre de dos mil veintiuno

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2018-00067-00

CONSIDERACIONES

En atencién a la liquidacion del crédito allegada por la parte actora, el
Despacho hace saber que realizara la reliquidacion, actualizando hasta la

fecha.

Conforme lo dispone el numeral 3 del articulo 446 del C.G.P. si no se
objetare la liquidacion del crédito dentro del término del traslado, el Juez
decidira si aprueba o modifica la misma. En el presente, la liquidacion
presentada por la parte actora no fue objetada, pero por tener fecha
desactualizada, el Despacho procede a actualizarla y asi la aprueba,

teniendo en cuenta que no existen abonos para imputar:

REPUBLICA DE COLOMBIA

Fecha: 08M10/2021
(dd/mm/aaaa)

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

REPORTE GENERAL POR PROCESO

RADICADO Mo. 05360400300220180006700
JUZGADO MUNICIPAL CIVIL 002 ITAGUI (ANTICCILLA)

TOTAL REPORTE : CANTIDAD: © VALOR:
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
LIQUIDACION DE CREDITO
ITAGUI
RADICADO 2018-00067

La Secretaria del Despacho procede a efectuar la liquidacién del crédito, conforme a lo dispuesto en el Art. 446 del C. G. del P.
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20-may-171 31-may-17 0,00 0,00 o 0,00 0,00
20-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2437% 1.120.000,00 1.120.000,00 | 11 10.006,56 10.006,56 1.130.006,56
1-jun-17  30-un-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.120.000,00 | 30 27.290,61 37.297,17 1.157.297,17
1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.120.000,00 | 30 26.913,93 64.211,10 1.184.211,10
1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.120.000,00 | 30 26.913,93 91.125,03 1.211.125,03
1-sep-17  30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 1.120.000,00 | 30 26.373,45 117.498,48 1.237.498,48
1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 1.120.000,00 | 30 26.015,19 143.513,67 1.263.513,67
1-nov-17  30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 1.120.000,00 | 30 25.808,36 169.322,03 1.289.322,03
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 1.120.000,00 | 30 25.601,11 194.923,14 1.314.923,14
l-ene-18 3l-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 1.120.000,00 { 30 25.513,73 220.436,87 1.340.436,87
1-feb-18  28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 1.120.000,00 | 30 25.862,83 246.299,69 1.366.299,69
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2277% 1.120.000,00 { 30 25.502,80 271.802,49 1.391.802,49
1-abr-18  30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 1.120.000,00 | 30 25.284,00 297.086,49 1.417.086,49
1-may-18 31-may-18 20,44% 225% 2,254% 1.120.000,00 | 30 25.240,18 322.326,67 1.442.326,67
1-jun-18  30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 1.120.000,00 | 30 25.064,73 347.391,41 1.467.391,41
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.120.000,00 | 30 24.790,00 372.181,41 1.492.181,41
1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20%  2,205% 1.120.000,00 | 30 24.690,92 396.872,33 1.516.872,33
1-sep-18  30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1.120.000,00 { 30 24.547 64 421.419,96 1.541.419,96
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 1.120.000,00 | 30 24.348,92 445.768,88 1.565.768,88
1-nov-18  30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 1.120.000,00 | 30 24.194,09 469.962,97 1.589.962,97
1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 1.120.000,00 { 30 24.094,44 494.057,42 1.614.057,42
l-ene-19 3l-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.120.000,00 | 30 23.828,24 517.885,66 1.637.885,66
1-feb-19  28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.120.000,00 { 30 24.426,24 542.311,90 1.662.311,90
1-mar-19 31-mar-19 19,.37% 2,15% 2,148% 1.120.000,00 { 30 24.061,20 566.373,10 1.686.373,10
1-abr-19  30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.120.000,00 { 30 24.005,78 590.378,89 1.710.378,89
1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.120.000,00 | 30 24.027,96 614.406,84 1.734.406,84
1-jun-19  30-un-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.120.000,00 { 30 23.983,61 638.390,45 1.758.390,45
1-jul-19 31-ul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.120.000,00 | 30 23.961,43 662.351,88 1.782.351,88
1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.120.000,00 { 30 24.005,78 686.357,66 1.806.357,66
1-sep-19  30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.120.000,00 | 30 24.005,78 710.363,45 1.830.363,45
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.120.000,00 { 30 23.761,58 734.125,03 1.854.125,03
1-nov-19  30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.120.000,00 | 30 23.683,76 757.808,79 1.877.808,79
1-dic-19 31-dic-19 1891% 2,10% 2,103% 1.120.000,00 { 30 23.550,22 781.359,01 1.901.359,01
l-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.120.000,00 | 30 23.394,20 804.753,21 1.924.753,21
1-feb-20  29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.120.000,00 { 30 23.717,12 828.470,33 1.948.470,33
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.120.000,00 { 30 23.594,75 852.065,09 1.972.065,09
1-abr-20  30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.120.000,00 { 30 23.304,94 875.370,03 1.995.370,03
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.120.000,00 | 30 22.74534 898.115,37 2.018.115,37
1-jun-20  30-un-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.120.000,00 { 30 22.666,75 920.782,12 2.040.782,12
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.120.000,00 { 30 22.666,75 943.448,87 2.063.448,87
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 1.120.000,00 { 30 22.857,50 966.306,37 2.086.306,37
1-sep-20  30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 1.120.000,00 | 30 22.924,74 989.231,11 2.109.231,11
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 1.120.000,00 { 30 22.633,05 1.011.864,17 2.131.864,17
1-nov-20  30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1.120.000,00 | 30 22.351,81 1.034.215,98 2.154.215,98
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.120.000,00 { 30 21.922,86 1.056.138,84 2.176.138,84
l-ene-21  3l-ene-21 17,.32% 1,94% 1,943% 1.120.000,00 | 30 21.764,38 1.077.903,22 2.197.903,22
1-feb-21  28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.120.000,00 { 30 22.013,31 1.099.916,54 2.219.916,54
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.120.000,00 | 30 21.866,29 1.121.782,82 2.241.782,82
1-abr-21  30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 1.120.000,00 { 30 21.753,05 1.143.535,87 2.263.535,87
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 1.120.000,00 | 30 21.651,03 1.165.186,90 2.285.186,90
1-jun-21  30-un-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.120.000,00 { 30 21.639,69 1.186.826,59 2.306.826,59
1-jul-21 314ul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.120.000,00 | 30 21.605,65 1.208.432,24 2.328.432,24
1-ago-21  31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.120.000,00 { 30 21.673,71 1.230.105,95 2.350.105,95
1-sep-21  30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1.120.000,00 | 30 21.617,00 1.251.722,95 2.371.722,95
1-oct-21 23-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 1.120.000,00 { 23 16.477,30 1.268.200,25 2.388.200,25

Resultados >>| 0,00]  1.268.200,25]  2.388.200,25]

SALDO DE CAPITAL 1.120.000,00
SALDO DE INTERESES 1.268.200,25
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS
LINA MARCELA GIRALDO CATANO
Secretaria

De otro lado y estudiada la solicitud de medida cautelar, mediante la cual la
apoderada de la parte actora solicita el embargo del salario que el
demandado JHON MARIO LEZCANO CASTANEDA recibe por parte de
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SOLUCION EMPRESARIAL E.A.V. S.A., por ser procedente se accede a

ello.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de

Itagiii,
RESUELVE

PRIMERO: Aprobar la liquidacién de crédito que, al 22 de octubre de 2021,
ascendio a la suma de $2.388.200.25.

SEGUNDO: SEGUNDO: Decretar el embargo de la 1/5 parte del excedente
del SMLMV que devenga el demandado JHON MARIO LEZANO
CASTANEDA por parte de SOLUCION EMPRESARIAL E.A.V. S.A.

TERCERO: Oficiese en tal sentido al cajero pagador de la citada empresa,
para que proceda a efectuar las retenciones correspondientes, advirtiéndole
que dichos dineros deberan consignarse en la cuenta de depdsitos judiciales
N° 053602041002 del Banco Agrario de Colombia, sucursal Envigado,
Antioquia, so pena de responder por dichos valores y de incurrir en multas
sucesivas de 2 a 5 salarios minimos mensuales (Art. 593 No. 9 y paragrafo
del C.G. del P.)

Se le informa a la parte interesada que tendra acceso al oficio en el siguiente

enlace:
https://etbcsj-
my.sharepoint.com/:b:/g/personal/j02cmpalitagui_cendoj_ramajudicial_gov_c

0/EQfONC4RpxxlodmawzyVYncBiE-4arREDkzr5n6P50K0hw?e=aS82zg

Asi mismo se le informa que la contrasefia para acceder a dicho oficio, sera
publicada el VIERNES 29 DE OCTUBRE DE 2021 en el siguiente enlace:

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-002-civil-municipal-de-
itagui/114
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NOTIFIQUESE,
W M u'
LUISA MARIA [/OPERA VASQUEZ
/ JUEZ (E)

ESTADOS ELECTRONICOS N° 185
Fijado hoy 25 DE OCTUBRE DE 2021

AMUNERAVA
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